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Presentation 10 min, Mats Brenner 

15:20-15:30 Vad händer hos SVERD? 

Globalt och nationellt. 

  

 
Mats Brenner v. ordf. 

SVERD 

Senior rådgivare – NDQ 

kvalitetskompetens.se 

 

Deltar på NU2026 – med utställning och rapport om 13 distansutmaningar 
https://nu2026.mkon.se/ 

SVERD deltar på den högskolepedagogiska konferenser NU2026, med utställning och en rapport om 13 
utmaningar inom högskolepedagogisk utveckling som behöver hanteras. Bakgrunden till rapporten är 
följande: 
 
UHR hade åren 2022–2023 (Högskolepedagogiskt lyft) i uppdrag att genomföra en satsning för att främja 
gemensamt högskolepedagogiskt utvecklingsarbete mellan universitet och högskolor. Två fokusområden 
hanterades a) Högskolepedagogiskt lyft - UHR hade åren 2022–2023 i uppdrag att genomföra en satsning för att 
främja gemensamt högskolepedagogiskt utvecklingsarbete mellan universitet och högskolor. b) Kvalitet 
i distansutbildning - Inom detta uppdrag, som pågick 2021–2022, genomförde UHR en satsning för ökad kvalitet 
och genomströmning i distansutbildning vid svenska universitet och högskolor. 

Under projektperioden 2022–2023 så hade deltagarna i UHR-projekten workshop kring 13 utmaningar kring 
distansutbildning – och dessa vill vi i SVERD även låta deltagarna i NU2026 ha möjlighet diskutera och 
reflektera. Riksrevisionen genomför just nu även en granskning av effektiviteten i högskolans distansutbildning. 
Resultatet av granskningen kommer att presenteras i en rapport med planerad publicering i oktober 2026. Ett av 
UHR-projektets mål var att identifiera strategiska utvecklingsområden inom det högskolepedagogiska området i 
samarbete med nätverk och organisationer. Under 2024 höll BTH en workshop online med fokus på tre av 
utmaningarna av de 13 utmaningarna; studentrespons, upfrontinvesteringar och social distans. 

 

Nordplus och EU-projekt – lämnat in ansökningar med projektpartners 
SVERD har lämnat in ansökningar till Nordplus och för ett EU-projekt kring AI och kompetensutveckling samt AI 
och entreprenörskap. Vi hoppas att vi får positiva besked! 

 

SVERD deltog med Nitus i ett lunchseminarium ”Distanstentamen i dagens AI-
värld” i riksdagshuset den 18/2 
SVERD:s ordf presenterade och visade att distansutbildning nu är ca 1/3 av all högskoleutbildning och har ökat 
hela tiden. SVERD:s vice ordf presenterade NDQ-Kompetensgrader som ökar kvalitet i organisationen kring 
digital tentamen. Se inspelning av seminariet här: https://www.youtube.com/watch?v=h19bN41psgs  

https://nu2026.mkon.se/
https://www.youtube.com/watch?v=h19bN41psgs
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SVERD deltar som sakkunniga till Riksrevisionens granskning av 
distansutbildningar – deras rapport kommer under 2026 
Riksrevisionen har inlett en granskning av effektiviteten i högskolans distansutbildning. Bl a så är 
prestationsgraden på distansutbildningar lägre än för campusutbildningar. Det saknas det kunskap om 
huruvida kursutbudet för distansutbildningarna svarar mot arbetsmarknadens behov och studenters 
efterfrågan samt om statens ersättning motsvarar lärosätenas kostnader. Riksrevisionen avser att granska 
effektiviteten i högskolans distansutbildning. Läs mer här: 
https://www.riksrevisionen.se/granskningar/pagaende-granskningar/hogskolans-distansutbildning.html  

 

SVERD Academy? Flera webinar om distansutbildning och pedagogisk utveckling – 
med mikromeriter 
Under 2026/2027 så kommer vi öka antalet webinar kring reella problem inom distansutbilding och 
pedagogiska utveckling både för medlemmar och andra intresserade. Här kommer även deltagarna få digitala 
intyg som mikromeriter. Vi återkommer med utskick! 

 

SVERD deltar i redaktionsrådet Högskolepedagogik.se och med bidrag i UHR-
Kunskapsbanken 
Högskolepedagogik.se: https://xn--hgskolepedagogik-mwb.se/  

SVERD har en representant från styrelsen för SVERD i Redaktionsrådet – Högskolepedagogik.se 

Kunskapsbanken https://www.uhr.se/breddad-rekrytering-och-deltagande/kunskapsbanken/kunskapsbanken/  

I Kunskapsbanken kan du både hitta och dela med dig av resurser som bidrar till kunskap om 
högskolepedagogisk utveckling, breddad rekrytering, breddat deltagande och icke-diskriminering.  

 

Frihamnsdagarna i Göteborg och Almedagsveckan 
SVERD kommer nog även framöver satsa på Almedagsveckan (förmodligen i samverkan med Nitus.se) och/eller 
Frihamnsdagarna i Göteborg under 2026/2027. 

 

Edtech Ukranie DISTANCE EDUCATION COMMITTEE  
– SVERD kan stödja och de som är intresserade vara med i detta arbete kan höra av sig till mig vice ordf. eller Ulf 
ordf i SVERD. Läs mer här: https://edtech.net.ua/en/distance-education-committee 

   

Vill även rikta uppmärksamhet till våra uppdaterade DU-resurser på SVERD.se 
https://www.sverd.se/du-resurser/ - tips och råd till dig som vill vidareutveckla din distansundervisning 

Har du flera bra DU-resurser så sänd in förslaget till kansliet@sverd.se  

 

https://www.riksrevisionen.se/granskningar/pagaende-granskningar/hogskolans-distansutbildning.html
https://högskolepedagogik.se/
https://www.uhr.se/breddad-rekrytering-och-deltagande/kunskapsbanken/kunskapsbanken/
https://edtech.net.ua/en/distance-education-committee
https://www.sverd.se/du-resurser/
mailto:kansliet@sverd.se
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Till sist bara påminna om att SVERDNytt även finns digital och Prenumerera på 
nyhetsbrevet-SVERDnytt  
SVERDnytt: https://www.sverd.se/sverdnytt/  

 

/Mats Brenner, vice ordf. SVERD.se 2026-03-13. 

https://www.sverd.se/sverdnytt/

